
UCHWAŁA NR XII/59/2014

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „EKO SIÓDEMKA”

z dnia 17 marca 2014r.

w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz 
zapobiegania  bezdomności  na  terenie  Związku  Międzygminnego  „EKO 
SIÓDEMKA” w 2014r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) i art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21  
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 856) oraz § 6, ust. 2, pkt  
3 Statutu Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”, uchwala się co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  „Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności na terenie Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” na rok 2014” 
w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 



Uzasadnienie

Art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r.  
poz. 856) nakłada na rady gmin obowiązek określenia corocznie do dnia 31 marca, w  
drodze uchwały, programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania  
bezdomności zwierząt. 

W związku z przejęciem, z dniem 16 kwietnia 2013r. przez Związek Międzygminny 
„Eko  Siódemka”,  od  gmin  członkowskich  zadań  polegających  na:  „przygotowaniu  
programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobieganiu  bezdomności  
zwierząt  na  terenie  gmin  uczestników  Związku,  na  zasadach  określonych  w 
przepisach o ochronie zwierząt w tym odłów bezdomnych zwierząt z terenów gmin  
uczestników  Związku”,  do  przygotowania  „Programu  opieki  nad  zwierzętami  
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Związku Międzygminnego 
„EKO SIÓDEMKA” na rok 2014 zobowiązany jest Związek. 

Zatem podjęcie niniejszej uchwały przez Zgromadzenie Związku jest uzasadnione.

Zgodnie z wymogiem art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt programu  
został przesłany do zaopiniowania właściwym powiatowym lekarzom weterynarii oraz  
organizacjom  społecznym  działającym  na  terenie  gmin  członkowskich  Związku,  
których celem statutowym jest ochrona zwierząt.

 


